INDICAÇÃO Nº 01739/2009
Solicita pintura 04 de faixas de sinalização horizontais proibindo o estacionamento na Avenida 03 de Maio, próximo às 04 esquinas que formam o cruzamento com a Rua Padre Anchieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a pintura 04 de faixas de sinalização horizontais proibindo o estacionamento na Avenida 03 de Maio, próximo às 04 esquinas que formam o cruzamento com a Rua Padre Anchieta (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Vários motoristas, principalmente com Vans que transportam estudantes, ao estacionarem próximos as esquinas impedem a visão de quem vem da Rua Padre Anchieta, tornando altíssimo o risco de ocorrências com graves acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de julho de 2009.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04525/2009-451